SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE Nº  2.096/2009

Reconhece, para efeito de expedição de diploma, o
Curso Normal Superior, licenciatura, habilitação
Magistério para os Anos Iniciais do Ensino
Fundamental ministrado pela FACELI, cuja
conclusão ocorreu no período compreendido entre
2006 e 2009, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista os incisos III e VII do artigo 2º da Lei

Complementar nº. 401, de 16 de julho de 2007,

RESOLVE:

           Art. 1º. Reconhecer o Curso Normal Superior, licenciatura, habilitação Magistério para os

Anos Iniciais do Ensino Fundamental, nos termos da Portaria Ministerial nº. 74, de 12 de janeiro

de 2006, publicada no DOU nº. 10, de 13 de janeiro de 2006, estendendo seus efeitos somente

para os alunos oriundos da FANORTE e regularmente matriculados na FACELI, situada no

município de Linhares, ES,  mantida pelo Poder Público Municipal, que concluíram seu curso no

período compreendido entre 2006 e 2009.

 Art. 2º. Os efeitos desta Resolução alcançam apenas os alunos cujos nomes estão inclusos

nas Atas de “Colação de Grau”, conforme relação anexa.

 Art. 3º. Os casos omissos serão analisados pela Comissão de Educação Superior deste

Conselho Estadual de Educação.

Vitória, 13 de novembro de 2009.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo

Em 13 de novembro de 2009.

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretário de Estado da Educação

Publicado no
Diário Oficial em

06/01/2010

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE Nº 2.096/2009
Relação dos formados do curso de Normal Superior- que Colaram Grau em 08-08-2006

Relação dos formados do curso de Normal Superior- que Colaram Grau em 21-12-2006

Relação dos formados do Curso de Normal Superior que Colaram Grau em 20-12-2007

Nº. MATRICULA NOME
0301030048 Almiro Rogério Ricardo Gama

0302030004 Aline de Lima Ribeiro

0302030014 Alzilene de Azevedo Duarte Pereira

0301030039 Bruna Marim Rizzo

0302030012 Claudinei Caliman

0301030044 Daniella Agnezi Basso

0302030017 Eliane Viturini Rangel

0301030016 Igor Alves de Oliveira

0302030009 Leomara  Campos de Oliveira

0302030013 Maria do Socorro do Nascimento Reis

0302030007 Nadyesda Rigotti dos Anjos

0302030016 Rosilene Maria Sabadim de Oliveira

0302030011 Simone Mendonça Ferreira

0302030002 Tiely Sponfeldner Scopel

0302030018 Vera Lúcia Bazilatto de Freitas

0302030001 Wélia Sardinha Letiltzer

Nº. MATRICULA NOME
0401030025 Angela Maria Barbosa de Souza

0401030031 Claisa Gama Manthaya

0302030015 Eliani Lilian Pedroni Fioroti Batista

0401030028 Evanda Aparecida de Morais Oliveira

0401030026 Francesca de Lima Ribeiro Alves

0401030013 JosianiLorencini Subtil Transpadino

0401030008 Juliana Prata de Araujo Favarato

0401030020 Luciane Boldrim Elisiario

0401030001 Maria Aparecida Lopes Martins

0401030035 Maria Suely Nunes Amorim

0302030006 Marilza da Silva Balbino

0401030030 Martha Caroline Silva

0401030036 Michelle Rossi dos Santos

0401030017 Nilzimar França

0401030007 Oiolanda Moreira da Costa

0301030008 Regiane Borges Pinto

0302030005 Reigiane de Fátima Dias

0301030046 Rozalina Rossi Ribeiro

0401030019 Rubinalva Rodrigues da Silva Carvalho

0302030010 Schirley Nardi

0401030042 Sirlene Picoli

0401030034 Wanderleia Rodrigues Pereira

Relação dos formados do curso de Normal Superior que Colaram Grau em 26-02-2008

Relação dos formados do Curso de Normal Superior que Colaram Grau em 13-06-2008

                      Relação dos formados do curso de Normal Superior  que Colaram Grau em 18-11-2008

Relação dos formados do curso de Normal Superior  que Colaram Grau em 12-11-2009

Nº. MATRICULA NOME
0501030003 Aline do Nascimento Gomes

0501030004 Aline Salgado Nascimento

0501030059 Andressa Ribeiro de Souza

0401030024 Angelica Aparecida Pifer

0501030006 Camila Lozer Santório

0501030058 Camila Rocha Silva

0501030008 Cleone Segura Garcia

0501030061 Franciele Aparecida da Silva

0501030013 Franciele Heher

0501030015 Francielle Aparecida Nascimento

0501030016 Gabriela Rosa Arpini

0501030017 Geísa de Souza Galvão Ferreira

0501030018 Gilsara Rodrigues

0501030019 Giovana Rosimere Marin

0501030067 Giselle Rosa Franco

0401030006 Gislene das Graças Aragão Custodio Barreiros

0501030020 Glaucione Aparecida Alves

0401030005 Jorge Antonio Barreiros

0501030027 Josiane Libardi

0501030065 Lourdes Fornaciari

0501030032 Maraiza Tozatto

0501030033 Marcely Firme Viguini

0501030034 Marcilene da Costa

0501030035 Marcilene Pereira Vergna

0501030036 Maria da Penha Tragino Giraldeli

0501030037 Maria Larissa de Angeli Giuriatto

0501030038 Maria Marta das Chagas Fernandes Souza

0701031002 Mariza Batista dos Santos

0501030040 Mirtô Elias da Silva

0501030044 Odilene Maria Santana Pereira

0501030066 Patrícia Gomes Ferreira

0401030033 Reânia Leite Ribeiro

0501030045 Rosângela dos Santos Monfardini

0501030062 Rosimar Tôso Lino

0501030047 Sheila da Silva

0501030049 Valdete Lemos Kirmse

0501030050 Valdicéia Amancio da Silva Ferreira

0501030051 Valdinéia Cana Verde Carvalho dos Santos

0501030055 Walkiria Soares Rodrigues

0501030056 Wilei Van Fabiani de Aguiar Magnago

Nº. MATRICULA NOME
0201030010 Edicléia Feliz Soares

0301030041 Carolina de Jesus Rocha

Nº. MATRICULA NOME
0401030002 Elaine Christina Alves

0401030009 Valdete Motta dos Santos

Nº. MATRICULA NOME
0401030010 Jucileia Barrada

0501030052 Valeria dos Santos de Deus Almeida

Nº. MATRICULA NOME
0301030050 Wyldslene Rodrigues das Neves